
Amendement 6.1 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

AMENDEMENT  agendapunt 6, Integraal veiligheidsplan 2019-2022 

 

De Raad van Leudal in zijn vergadering van 12 maart 2019 bijeen, 

 

Overwegende dat: 

- Het integraal veiligheidsplan de mogelijkheid biedt om als gemeenteraad invloed uit te oefenen op 
de politiewerkzaamheden; 

- in het plan de prioriteiten voor 2019 t/m 2022 worden benoemd; 

- in het plan bij herhaling gewezen wordt op het grote belang van het ‘veiligheidsgevoel’ van de 
inwoners. 

Tevens overwegende dat 

- de in het plan opgenomen prioriteiten in beperkte mate van invloed zijn op de dagelijkse veiligheid 
in de leef- en woonomgeving; 

- de inwoners de verkeersveiligheid (te hard rijden, rijden onder invloed etc.) en veilige 
winkelgebieden (toegankelijkheid gehandicapten, parkeerbeleid) van groot belang vinden; 

  



-als het over de snelheid in de bebouwde kom gaat, vanuit de raad reeds herhaaldelijk de volgende 
straten zijn benoemd als verkeersgevaarlijk vanwege de hoge snelheden: 
 - Rijksweg in Horn 
 - Dorpstraat in Baexem 
 - Napoleonsweg in Neer 
 - Grote Kampweg in Haelen 
 - Driessensstraat in Neeritter 
 - Grathemerweg in Kelpen-Oler 
 - Noorderbaan in Heythuysen 
 - Margarethastraat in Ittervoort 
 - Pater van Donstraat in Heibloem 
 

Besluit : 

Als prioriteiten in het integraal veiligheidsplan op te nemen: 
-aanpak verkeersveiligheid en veilige winkelgebieden, met extra prioriteit voor handhaving op 
snelheidsovertredingen binnen de kom. 
 

Fractie Progressief Akkoord Leudal 
Fractie Leudal Sociaal 
Fractie CDA  
Fractie VVD 


